

収 支 計 算 書

平成18年 4月 1日から平成19年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	340,000	339,999	1	
特定資産運用収入	1,000	3,297	△ 2,297	
会費収入	62,500,000	67,750,000	△ 5,250,000	
事業収入	72,109,000	62,135,000	9,974,000	
寄付金収入	40,000,000	40,000,000	0	
雑収入	1,000	70,234	△ 69,234	
他会計からの繰入金収入	0	2,487,105	△ 2,487,105	
事業活動収入計	174,951,000	172,785,635	2,165,365	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[132,840,000]	[101,742,230]	[31,097,770]	
人件費	62,890,000	62,204,154	685,846	
大学評価実施費	27,729,000	15,145,726	12,583,274	
大学評価実施説明会費	1,341,000	279,646	1,061,354	
大学評価セミナー開催費	4,117,000	960,191	3,156,809	
大学評価員の養成費	6,262,000	3,303,936	2,958,064	
広報・啓発活動費	3,111,000	1,185,390	1,925,610	
調査研究費	5,026,000	358,201	4,667,799	
事業費共通経費	22,364,000	15,586,286	6,777,714	
租税公課	0	2,718,700	△ 2,718,700	
管理費支出	[57,473,000]	[55,150,861]	[2,322,139]	
理事会・評議員会費	4,110,000	1,956,743	2,153,257	
人件費	36,455,000	37,596,937	△ 1,141,937	
事務費	16,908,000	15,597,181	1,310,819	
他会計への繰入金支出	[0]	[23,972,275]	[△ 23,972,275]	
その他の事業活動支出	[0]	[500,000]	[△ 500,000]	
事業活動支出計	190,313,000	181,365,366	8,947,634	
事業活動収支差額	△ 15,362,000	△ 8,579,731	△ 6,782,269	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	[0]	[3,297]	[△ 3,297]	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
退職給付引当資産取得支出	0	3,297	△ 3,297	
固定資産取得支出	[2,000,000]	[0]	[2,000,000]	
什器備品購入支出	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動支出計	2,000,000	3,297	1,996,703	
投資活動収支差額	△ 2,000,000	△ 3,297	△ 1,996,703	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	[10,000,000]	[-]	[10,000,000]	
当期収支差額	△ 27,362,000	△ 8,583,028	△ 18,778,972	
前期繰越収支差額	43,595,072	43,595,072	0	
次期繰越収支差額	16,233,072	35,012,044	△ 18,778,972	